
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 1 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

74
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

46740 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencía del Centro de
Investigaciones Sociológicas.  Objeto:  Encuesta telefónica mensual,
incluyendo el  trabajo  de campo y  el  tratamiento  de la  información,
necesaria  para  la  elaboración  del  indicador  de  confianza  del
consumidor  del  CIS.  Expediente:  2018/38.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencía del Centro de Investigaciones Sociológicas.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811004G.
1.3) Dirección: Montalbán, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807600.
1.10) Fax: 915807680.
1.11) Correo electrónico: secretariageneral@cis.es
1.12) Dirección principal: http://www.cis.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VNYtPtLsBmQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 79311210 (Servicios de encuesta telefónica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Encuesta telefónica mensual, incluyendo el trabajo
de campo y el tratamiento de la información, necesaria para la elaboración del
indicador de confianza del consumidor del CIS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación de la muestra (Ponderación: 10%).
9.2) Características del equipo para CATI (Ponderación: 4%).
9.3) Medios humanos aplicados al trabajo (Ponderación: 5%).
9.4) número de cabinas para CATY (Ponderación: 5%).
9.5) número mínimo de reintento de contacto (Ponderación: 2%).
9.6) Porcentaje de supervisión telefónica posterior (Ponderación: 7%).
9.7) Precio ofertado (Ponderación: 50%).
9.8) Tiempos de trabajo de campo (Ponderación: 6%).
9.9) Forma de selección de la muestra (Ponderación: 5%).
9.10)  Procesos de selección de la  muestra  de individuos dentro  del  hogar

familiar  (Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 1 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

74
0

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SIGMA DOS ANÁLISIS E INVESTIGACIÓN S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83733089.
12.3) Dirección: Velazquez, 50.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 124.900,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 180.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 124.900,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Dirección  del  Tribunal  Administrativo  de  Contratación
Pública  de  la  Comunidad  de  Madrid:  .

16.1.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 24014.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-128415. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de mayo de
2018).

17.2) ID: 2018-128415. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de mayo de
2018).

17.3) ID: 2018-368187. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de
septiembre de 2018).

17.4) ID: 2018/S 186-420580. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (27
de septiembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de septiembre de 2018.

Madrid, 27 de septiembre de 2018.- Presidente del CIS
ID: A180057834-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-28T18:58:54+0200




